peneliti benar-benar terkait dengan judul peneliti”yaitu “Kepribadian Wanita

Surga Dalam Al-Qur‟an (perspektif tafsir al-Wasith)”. Kemudian ayat-ayat lain

sebagai pendukung pembahasan.

BIOGRAFI WAHBAH AZ-ZUHAILI

Wahbah Az-Zuhaili adalah seorang penulis yang lahir di Dair Atiyah yang

terletak di pelosok kota Damaskus, pada tahun 1351 H (1932 M). Nama

lengkapnya Wahbah bin Mushtafa Az-Zuhaili. Ia putra syekh Mushtafa Az-

Zuhaili, seorang petani sederhana, alim, hafal Al-Qur‟an, rajin beribadah, dan

gemar berpuasa.

Di bawah bimbingan ayahnya, Wahbah menganyam dasar-dasar islam,

setelah itu ia bersekolah dimadrasah ibtidaiyyah di kampungnya, hingga jenjang